ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

レディース脱毛サロンクレスト様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、レディース脱毛サロンクレスト様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を

策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 レディース脱毛サロンクレスト

所在 栃木県真岡市鹿 1762-1

代表者名 代表 早瀬 慎之介

事業内容 美容業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リスクアセスメントの実施

●リスクマネジメントに関する研修の実施

●リスク管理の推進

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●使い捨てプラスチック容器を紙など他素材に変更

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収

●リサイクルの推進

●マイボトル、マイ箸等の推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●照明のこまめな消灯

●待機電力の節約

●LED化の推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●方針・社内規程の見直し

（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●超過労働時間の削減

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2023年2月2日

レディース脱毛サロン　クレスト

代表　早瀬 慎之介

「美の追求に全力を尽くす」の経営理念のもと、脱毛サロンを経営しています。美容のス

ペシャリストとして笑顔溢れる地域社会づくりに取組み、ＳＤＧｓの達成を目指してまい

ります。

レディース脱毛サロン　クレスト